

**Tabela nr 1**

Zgłaszający uwagi: **Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych**

**Uwagi do Kryteriów :**

**Działanie 8.20** Aktywne włączenie społeczne, **Schemat:** Działania reintegracyjne realizowane przez CIS, KIS

Nr kryterium	kryterium	Uwaga, w tym propozycja brzmienia kryterium oraz uzasadnienie
C.9	<p><b>Podmiot występuje maksymalnie 1 razy w ramach naboru</b></p> <p>W kryterium sprawdzimy, czy podmiot w ramach złożonych wniosków o dofinansowanie projektu, wystąpił maksymalnie jeden raz tzn. raz jako lider albo raz jako partner.</p>	<p>Proponujemy zmianę kryterium na:</p> <p><b>Podmiot występuje jako wnioskodawca maksymalnie 3 razy w ramach naboru.</b></p> <p>W kryterium sprawdzimy, czy podmiot w złożonych wnioskach o dofinansowanie projektu, wystąpił maksymalnie trzy razy w roli wnioskodawcy (lidera i partnera).</p> <p><b>UZASADNIENIE:</b></p> <p>Ograniczenie liczby wniosków składanych przez jednego wnioskodawcę do jednego wniosku skutkować będzie:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• ograniczeniem potencjału wnioskodawców, którzy np. planując realizację dwóch działań (prowadzenie CIS <u>oraz</u> prowadzenie KIS) zmuszeni będą do ograniczenia się do jednej inicjatywy wbrew potrzebom lokalnym,</li><li>• ograniczaniem wykorzystania doświadczenia i kompetencji podmiotów już aktywnych w działaniach na rzecz reintegracji zawodowej – podmiot aplikujący samodzielnie, nie będzie mógł dzielić się doświadczeniem i kompetencjami w kolejnych wnioskach/projektach</li></ul>

		<p>jako partner.</p> <p>W kontekście powyższego warto wskazać, że liczba CIS/KIS w regionie należy do najniższych w kraju, a obecne brzmienie kryterium utrwali tę sytuację.</p> <p>Dodatkowo ww. ograniczenie powoduje, że kryterium premiujące D.1 promujące partnerstwa międzysektorowe nie będzie miało, albo będzie miało niewielkie zastosowanie w konkursie, bowiem utrudnia zawiązywanie partnerstw.</p>
<b>D.1</b>	<p><b>Preferencje dla projektów partnerskich</b></p> <p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest realizowany w <b>partnerstwie wielosektorowym</b>.</p>	<p>Zmiana definicji kryterium na:</p> <p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest realizowany w <b>partnerstwie międzysektorowym</b>.</p> <hr/> <p><b>UZASADNIENIE:</b></p> <p>Sformułowanie „wielosektorowy” sugeruje, że chodzi o szerokie partnerstwo podmiotów reprezentujących trzy sektory, gdy dla realizacji działań CIS/KIS właściwe wydaje się działanie podmiotów reprezentujących dwa sektory.</p>